
8,1%
co stanowi

ogólnej powierzchni 
gospodarstw 

ekologicznych Polski

Pojazdy bezemisyjne

Zużycie energii elektrycznej 
w gospodarstwach domowych  

(w GWh)

Produkcja energii elektrycznej z odnawialnych 
nośników energii w Polsce

Powierzchnia ekologicznych 
gospodarstw rolnych 

(w ha)

Udział powierzchni gospodarstw ekologicznych 
w powierzchni  użytków rolnych w wybranych 

krajach Europy

Nakłady na środki trwałe służące ochronie środowiska 
i gospodarce wodnej 

(w mln zł)

Opłaty i wpływy na fundusz ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej  za korzystanie ze środowiska*** (w mln zł)

14 105,8

2 021,7
306,4POLSKA

MAZOWSZE

na ochronę powietrza 
atmosferycznego i klimatu

15,2%
co stanowi nakładów na środki trwałe w 

ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej na Mazowszu

W TYM
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80,00%
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74,00%
73,40%
73,00%
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69,70%
68,00%

64,90%
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63,20%
59,70%
59,20%

56,90%
51,60%

42,20%
29,90%

Portugal
Malta
Spain

Italy
Iceland

Denmark
Finland
France
Ireland
Norwa

Belgium
Netherlands

Austria
Germany

Luxembourg
Cyprus
Greece

Sweden
Liechtenstein

Lithuania
Latvia

Czechia
Hungary
Estonia
Poland

Slovenia
Croatia

Slovakia
Romania
Bulgaria

20,1 − 22,4
W %

10,1 − 20,0
5,1 − 10,0
1,1 − 5,0
0,3 − 1,0

European Union - 27 countries (from 2020) 9,1
Estonia 22,4
Szwecja 20,3
Szwajcaria 17,0
Włochy 16,0
Czechy 15,3
Łotwa 14,8
Finlandia 13,9
Słowacja 11,7
Dania 11,5
Słowenia 10,8
Grecja 10,2
Hiszpania 10,0
Niemcy 9,6
Francja 8,7
Portugalia 8,1
Litwa 8,0
Belgia 7,3
Chorwacja 7,2
Węgry 6,0
Luksembourg 4,6
Norwegia 4,6
Cypr 4,4
Holandia 4,0
Polska 3,5
Rumunia 3,5
Bułgaria 2,3
Irlandia 1,7
Turcja 1,0
Malta 0,6
Serbia 0,6
Islandia 0,3

21,1-22,4
10,1-20,0
5,1-10,0
1,1-5,0
0,3-1,0
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WOJEWÓDZTWO 
MAZOWIECKIE

Udział powierzchni gospodarstw ekologicznych z certyfi-
katem w powierzchni użytków rolnych ogółem**

POLSKA

41 218509 291

* Obejmuje ekologiczne gospodarstwa rolne (z certyfikatem) - Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Ar-
tykułów Rolno-Spożywczych oraz gospodarstwa rolne w okresie przestawiania na produkcję ekologiczną. 
** Według nowej definicji gospodarstwa rolnego, nie obejmuje posiadaczy użytków rolnych nie prowadzą-
cych działalności rolniczej oraz posiadaczy do 1 ha użytków rolnych prowadzących działalność rolniczą 
o małej skali.

Źródło:  baza danych Eurostatu. 
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opracowanieopracowanie

gospodarstwa 
ogółem*

22 kwietnia 
– Światowy Dzień Ziemi

Inwestuj w naszą planetę
Dane za 2020 r.

*** Jeśli prowadzisz działalność gospodarczą mającą wpływ na środowisko (czyli korzystasz ze środowiska), to według określonych zasad wnosisz opłaty- więcej na https://www.biznes.gov.pl

 Źródło:  baza danych Eurostatu. 

17,9%
co stanowi

wyprodukowanej 
energii elektrycznej 

ogółem

Trzy pierwsze i trzy ostatnie miejsca pod względem udziału pojazdów bezemisyjnych w nowo zarejestrowanych 
samochodach osobowych w krajach monitorowanych przez Eurostat (w %)


